



MINISTER  
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 25 lipca 2013 r.

DRP-II-02101-1(28)-EZD/13

Pan  
Andrzej Malinowski  
Prezydent  
Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej

W odpowiedzi na pismo z dnia 27 czerwca 2013 r., znak: CML/0502/06.13/AP/WŻ uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, jednocześnie przedstawiam poniższe wyjaśnienie.

Zwrócili Państwo uwagę na niekonsekwencję w nazewnictwie zawodów, w grupie inżynierów. M.in. w projekcie klasyfikacji zmieniono dotychczasową nazwę zawodu *Inżynier włókiennik* na *Inżynier włókiennictwa* (choć pozostała nazwa *Technik włókiennik*), ale także umieszczono nowe zawody *Inżynier awionik* i *Inżynier mechatronik*.

Uprzejmie wyjaśniam, że Rada Języka Polskiego, opiniując klasyfikację wskazała, iż dopuszczalne są oba modele nazewnictwa (np. inżynier włókiennik i inżynier włókiennictwa), jednocześnie sugerując, aby wybrać i zastosować jeden z tych modeli. Ekspertom przygotowującym projekt zaktualizowanej klasyfikacji nie udało się jednak zachować konsekwencji w tym względzie, głównie ze względu na tradycje językowe. W tej sytuacji nazwa zawodu z klasyfikacji 2010 r., tj. **214919 Inżynier włókiennik** nie ulegnie zmianie, zgodnie z Państwa wnioskiem.

Ponadto, zgodnie z Państwa postulatem, zawód **244103 Zarządca nieruchomości** pozostanie w grupie elementarnej 2440 *Specjaliści do spraw rynku nieruchomości*, tak jak w klasyfikacji z 2010 r. Pozostanie również w grupie wielkiej 3 zawód *Administrator nieruchomości*, jednak zostanie umieszczony z symbolem 333403 w grupie elementarnej 3334 *Agenci i administratorzy nieruchomości*, co będzie w pełni zgodne z ISCO-08.

Ponadto uprzejmie informuję, że na Państwa wniosek do klasyfikacji w grupie *Agenci i administratorzy nieruchomości* wprowadzony zostanie nowy zawód **333404 Doradca do spraw rynku nieruchomości**. W związku z tym uprzejmie proszę jeszcze o dopełnienie formalności: proszę przesłać do MPiPS wypełniony wniosek *o wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji*, dostępny na portalu [www.psz.praca.gov.pl](http://www.psz.praca.gov.pl), w którym należy podać jedno-dwuzdaniowy opis nowego zawodu, wymienić zadania zawodowe, podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych, o ile dotyczą tego zawodu.

W związku z przedstawionymi powyżej wyjaśnieniami proponuję uznać projekt rozporządzenia za uzgodniony.

*teny upy maku*

*Jacek Męcina*  
z up. MINISTER  
Jacek Męcina  
Sekretarz Stanu